

Konkurss “Mans veltījums tīrai Latvijai!”



“Zaļā josta” sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži”, Latvijas Dabas muzeju, Izklaides parku “Avārijas brigāde”, SIA “FOLDLIFE” un Valsts izglītības satura centru rīko radošo konkursu – dizaina priekšmets no atjaunojamiem dabas resursiem “MANS VELTĪJUMS TĪRAI LATVIJAI!” **Meklējot inovatīvus veidus, kā nevajadzīgām lietām rast atkārtotu lietderīgu pielietojumu, “Zaļā josta” uzsākusi radošo konkursu “Mans veltījums tīrai Latvijai”.** Tā ietvaros bērni un jaunieši no visas Latvijas gatavos funkcionāli noderīgus un praksē izmantojamus interjera dizaina priekšmetus no kartona, īpašu uzsvāru liekot uz lietotu kartona izejmateriālu radošu pielietošanu atkārtoti. **Konkursa laureātu darbi būs skatāmi 2018. gada pavasarī, īpašā izstādē Latvijas Dabas muzeja telpās.** Kā norāda “Zaļā josta” valdes priekšsēdētājs Jānis Lapsa, radošā konkursa ideja radusies, iedvesmojoties no bērnu fantāzijas necilās lietās spēt saskatīt ko pavisam citu – mašīnu vai kartona mēbeļu komplektu no elektroiekārtu kastēm, datoru no apēsto konfekšu kārbas utt. “Kartona iepakojums ir funkcionāli ērts un labai draudzīgs materiāls. Turklāt mūsdienās daudzas kartona kastes tiek gatavotas tik ļoti skaistas un izturīgas, ka to nodošana pārstrādei, kolīdz prece tiek izpakota no tām, šķiet acīmredzama vērtīgu lietu izniekošana. Aicinot bērnus šādiem kartona izstrādājumiem piešķirt jaunu pielietojumu, ceram ne tikai veicināt visas sabiedrības attieksmes maiņu un sekmēt resursu taupīšanu, bet arī vedot izpratni, ka daudzas funkcionāli noderīgas lietas varam izgatavot pašu rokām no atjaunojamiem materiāliem,” norāda J. Lapsa. Konkursa ietvaros “Zaļā josta” akcentē divus būtiskus radošo darbu veidošanas pamatprincipus,

kas balstās uz praktiskumu un resursu taupību. Pirmkārt, darbu veidotājiem jācenšas pēc iespējas vairāk sniegt resursiem atkārtotu pielietojumu, dizaina priekšmetu tapšanā izmantojot atkārtoti lietotus kartona izejmateriālus. Otrkārt, arī gatavajam radošajam darbam ir jāpilda noteikta funkcija – tam ir jābūt praktiskam pielietojumam un ērtai izmantošanas iespējai ikdienā. Konkurss tiek rīkots kā veltījums Latvijai simtgades svinībās. Kā norāda tā rīkotāji, viena no “Zaļā josta” sarūpētajām dāvanām valsts svētkos būs tīra vide un saudzēti dabas resursi. Konkursa ietvaros ikvienam dalībniekam ir iespēja pievienoties šīs dāvanas tapšanā, radoši izpaužot savu personīgo veltījumu tīrai Latvijai. Pieteikšanās konkursam un plašāka informācija: www.zalajosta.lv Konkurss rīko “Zaļā josta” sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži”, Latvijas Dabas muzeju, izklaides parku “Avārijas brigāde”, SIA “Foldlife” un Valsts izglītības satura centru. **AFIŠA NOLIKUMS Plašāka informācija par konkursu:** Ilze Liepa-Balode, “Zaļā josta” pārstāve Tālr.: 67808112, mob.tālr.: 29154531, e-pasts: konkurss@zalajosta.lv www.zalajosta.lv, www.lzj.lv